
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 29 мая 2024 г. г. Чита № 65/0 Д

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства культуры Забайкальского 
края от 27.09.2023 № 95/ОД «О создании комиссии по аттестации 
педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций сферы культуры и искусств Забайкальского 
края», на основании решения комиссии по аттестации педагогических 
работников государственных и муниципальных образовательных 
организаций сферы культуры Забайкальского края от 29 мая 2024 года, 
приказываю:

Установить высшую квалификационную категорию с 29 мая 2024 года:
1. Бердникову Анатолию Анатольевичу - концертмейстеру

МУ ДО «Красночикойская детская школа искусств»;
2. Бердникову Анатолию Анатольевичу - преподавателю

МУ ДО «Красночикойская детская школа искусств»;
3. Бусыгиной Татьяне Геннадьевне - преподавателю

МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. Н.П. Будашкина»;
4. Гладышевой Татьяне Геннадьевне - преподавателю 

МУ ДО «Детская школа искусств» п. Ясногорск;
5. Гостевой Оксане Владимировне - преподавателю 

МУ ДО «Красночикойская детская школа искусств»;
6. Король Ларисе Егоровне - преподавателю 

ГПОУ «Забайкальское краевое училище культуры»;
7. Лакман Нинэль Михайловне - преподавателю 

МАУ ДО «Детская школа искусств» муниципального района «Город 
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

8. Макаровой Марине Александровне - преподавателю
ГПОУ «Забайкальское краевое училище культуры»;

9. Мосиенко Антонине Леонидовне - преподавателю
МАУ ДО «Детская школа искусств» муниципального района «Город 
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;



10. Немерова Мария Борисовна - концертмейстеру 
ГПОУ «Забайкальское краевое училище искусств»;

И. Сизых Вере Николаевне - преподавателю 
МБУ ДО «Детская школа искусств № 5»;

12. Сурниновой Ирине Владимировне - преподавателю 
МАУ ДО «Детская школа искусств» муниципального района «Город 
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

Установить первую квалификационную категорию с 29 мая 
2024 года:

1. Артёмовой Ирине Анатольевне - преподавателю 
МУ ДО «Детская школа искусств» п.с.т. Билитуй Забайкальский район;

2. Барановой Ольге Владимировне - преподавателю 
МУ ДО «Детская школа искусств» Балейский район;

3. Гусеву Алексею Владимировичу - концертмейстеру 
МБУ ДО «Детская школа искусств № 7»;

4. Калита Эльвире Эдуардовне - преподавателю 
МБУ ДО «Детская музыкальная школа» Хилокский район;

5. Катенёвой Марии Михайловне - преподавателю 
МУ ДО «Новочарская детская школа искусств»;

6. Лерих Наталии Юрьевне - преподавателю 
МБУ ДО «Детская школа искусств» г. Петровск-Забайкальский;

7. Лясоцкой Анастасии Анатольевне - преподавателю
ГПОУ «Забайкальское краевое училище культуры»;

8. Мартюшенко Ярославе Михайловне - преподавателю
ГПОУ «Забайкальское краевое училище культуры»;

9. Тараненко Марина Эдуардовна - преподавателю 
ГПОУ «Забайкальское краевое училище искусств».

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от 
29 мая 2024 года.

Министр культуры М.В. Пляскина

Туранова Вера Викторовна 
8(3022)21 99 57


